

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1330/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 068/2022** referente à **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3,00	UNID	COMPUTADOR ALL IN ONE, TELA LED MÍNIMO DE 21.5, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 02 NÚCLEOS E 04 THREADS, CLOCK MÍNIMO DE 3.0 GHZ E CACHE MÍNIMO DE 03 MB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 8GB, DISCO SSD MÍNIMO DE 240 GB, REDE WIRELESS, REDE ETHERNET 10/100/1000, MOUSE E TECLADO	BRAZIL PC	BRAZIL PC	R\$ 2.849,00	R\$ 8.547,00	R\$ 4.978,88	R\$ 14.936,64	42,78%	R\$ 2.129,88
3	3,00	UNID	IMPRESSORA COM SISTEMA BULK INK DE FÁBRICA (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, WIRELESS, ETHERNET, FAX), CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT, USB E ETHERNET, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO E 10 ENVELOPES, TELA 2,4 LCD TOUCH COLORIDO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 33 PPM EM PRETO E 20 PPM CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (REFERÊNCIA: EPSON ECOTANK L6270 OU SIMILAR)	CANON	CANON	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00	R\$ 3.617,20	R\$ 10.851,60	40,56%	R\$ 1.467,20
5	3,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.670,00	R\$ 8.010,00	R\$ 3.839,00	R\$ 11.517,00	30,45%	R\$ 1.169,00
9	1,00	UNID	RELÓGIO PROTOCOLADOR ELETRÔNICO PARA DOCUMENTOS, OPÇÃO POR MÓVEL OU FIXO, CONFIGURAÇÃO DE DATA E HORA, ACEITA IMPRESSÃO DE FOLHA A4, DISPLAY ALFANUMÉRICO DE CRISTAL LÍQUIDO, MENUS DE CONFIGURAÇÃO MAIS SIMPLES E AUTO EXPLICATIVOS, IMPRESSÃO MATRICIAL DE 9 AGULHAS, IMPRESSÃO MATRICIAL COM VELOCIDADE DE 180 CARACTERES POR SEGUNDO, IMPRESSÃO DE ATÉ DUAS LINHAS COM ATÉ 99 CARACTERES CADA, OPÇÃO PARA COMUNICAÇÃO ON-LINE, NÚMERO SEQUENCIAL COM ATÉ 12 CARACTERES, CONFIGURAÇÃO DE ATÉ NOVE VIAS, ENVIO DE CONFIGURAÇÕES VIA SOFTWARE, IMPRESSÃO AUTOMÁTICA SEM A NECESSIDADE DE ACIONAMENTO EXTERNO, COMUNICAÇÃO SERIAL E TCP/IP, CALENDÁRIO PERPÉTUO, PRESERVAÇÃO DE DADOS, MESMO EM CASO DE DESLIGAMENTO TOTAL DO EQUIPAMENTO	HENRY	HENRY	R\$ 2.845,00	R\$ 2.845,00	R\$ 2.845,00	R\$ 2.845,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 25.852,00	Subtotal Orçado:	R\$ 40.150,24	35,61%	R\$ 14.298,24

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	6,00	UNID	NOBREAK 700 VA BIVOLT	NEW ORION PREMIUM	NEW ORION PREMIUM	R\$ 489,00	R\$ 2.934,00	R\$ 619,00	R\$ 3.714,00	21,00%	R\$ 130,00
4	4,00	UNID	CADEIRA COM REGULAGEM DE ALGURA, PISTÃO A GÁS E RODÍZIOS, ESPUMA INJETADA E BRAÇO DIGITADOR	ELO MÓVEIS	ELO MÓVEIS	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00	R\$ 453,54	R\$ 1.814,16	18,64%	R\$ 84,54
6	5,00	UNID	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	HAYOM	HAYOM	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 53,41	R\$ 267,05	55,06%	R\$ 29,41
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.530,00	Subtotal Orçado:	R\$ 5.795,21	21,83%	R\$ 1.265,21

Fornecedor : BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	5,00	UNID	MOUSE OPTICO USB PRETO	MYMAX	USB	R\$ 7,50	R\$ 37,50	R\$ 15,00	R\$ 75,00	50,00%	R\$ 37,50
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 37,50	Subtotal Orçado:	R\$ 75,00	50,00%	R\$ 37,50

Fornecedor : MOVEIS P & PEREIRA - 30.934.784/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UNID	ROTEADOR 1200 MBPS, 10/100/1000, 4 ANTENAS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 183,00	R\$ 366,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	42,81%	R\$ 137,00
							Subtotal Adjudicado: R\$ 366,00		Subtotal Orçado: R\$ 640,00	42,81%	R\$ 274,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 30.785,50	R\$ 46.660,45	34,02%	15.874,95

Sumidouro - Rio de Janeiro, 14 de Outubro de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO